

Considerato che:

- Con pec prot. n° 4475 del 12/02/2020 l'Avvocatura Provinciale invitava questo Settore a dare attuazione alla sentenza onde evitare azioni esecutive in danno dell'Ente.
- Con determinazione dirigenziale n°914 del 21/05/2020 è stata approvata la perizia di spesa per i lavori sopra riportati ed il seguente quadro economico di spesa:

A) Importo complessivo dei lavori		
A1) Importo lavori a base d'asta	€ 10.965,75	
A2) Oneri di sicurezza generali non soggetti a ribasso	€ 2.107,60	
TOTALE LAVORI		€ 13.073,35

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1) IVA al 22%	€ 2.876,14	
B2) Spese tecniche (art. 113 D.Lgs. N° 50/2016)	€ 261,47	
B3) A.N.AC.	€ 30,00	
B4) Imprevisti e oneri di smaltimento rifiuti e lavori da pagarsi a fattura	€ 2.759,05	
SOMMANO	€ 5.926,65	
TOTALE COMPLESSIVO		€ 19.000,00

Tenuto conto che con verbale di negoziazione del 20/07/2020 sottoscritto tra questo Ente e l'impresa individuale Cocchiarella Nicolantonio (C.F. CCC NLN 64H10 D7550, P.IVA 01007310624) con sede in Fragneto Monforte (BN), alla via Botticella n. 2, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), è stato stabilito che l'importo da corrispondersi per il citato incarico è pari ad € 10.880,20, oltre IVA come per legge, per cui il quadro economico di spesa risulta il seguente:

A) Importo complessivo dei lavori		
A1) Importo lavori a base d'asta	€ 10.965,75	
A2) Ribasso del 20%	€ 2.193,15	
A3) Restano	€ 8.772,60	
A4) Oneri di sicurezza generali non soggetti a ribasso	€ 2.107,60	
TOTALE LAVORI		€ 10.880,20

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1) IVA al 22%	€ 2.393,64	
B2) Spese tecniche (art. 113 D.Lgs. N° 50/2016)	€ 261,47	
B3) A.N.AC.	€ 30,00	
B4) Imprevisti e oneri di smaltimento rifiuti e lavori da pagarsi a fattura	€ 5.434,69	
SOMMANO	€ 8.119,80	
TOTALE COMPLESSIVO		€ 19.000,00

Visto il DURC prot. INAIL_22653233 del 23/06/2020 (scadenza 21/10/2020).

Vista la dichiarazione presentata dalla ditta Cocchiarella Nicolantonio, relativa ai requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., datata 20/07/2020.

Visto il D.Lgs. n° 50/2016.

Visto il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.

Ritenuto doversi provvedere in merito.

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

- di aggiudicare**, definitivamente, ai sensi dell'art. 36, comma 32, lett. a) del DLgs. n° 50/2016, alla ditta Cocchiarella Nicolantonio (C.F. CCC NLN 64H10 D7550, P.IVA 01007310624) con sede in Fragneto Monforte (BN), alla via Botticella n. 2, i lavori riguardanti la perizia di spesa denominata "Tribunale di Benevento - sezione civile - R.G. n°5631/2014. Meccariello +2 c/ Provincia di Benevento. Sentenza Tribunale di Benevento n° 269/2020, pubblicata il 04/02/2020.", il cui quadro economico di spesa risulta il seguente:

A) Importo complessivo dei lavori		
A1) Importo lavori a base d'asta	€ 10.965,75	
A2) Oneri di sicurezza generali non soggetti a ribasso	€ 2.107,60	
TOTALE LAVORI		€ 13.073,35

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1) IVA al 22%	€ 2.876,14	
B2) Spese tecniche (art. 113 D.Lgs. N° 50/2016)	€ 261,47	
B3) A.N.AC.	€ 30,00	
B4) Imprevisti e oneri di smaltimento rifiuti e lavori da pagarsi a fattura	€ 2.759,05	
SOMMANO	€ 5.926,65	
TOTALE COMPLESSIVO		€ 19.000,00

- di imputare** la somma complessiva di €. 19.000,00 sul capitolo n° 7518, imp. nn°1076-1077-1078/2020.

L'Istruttore tecnico
Arch. Giancarlo Marcarelli

Il R.U.P. - Responsabile di Servizio P.O.
Ing. Salvatore Minicozzi

Il Dirigente
Ing. Angelo Carmine Giordano

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 7518 Progr. N. 1076
n° 1078 anno 2020

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA
(dott. Serafino DE BELLIS)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
(avv. Nicola BOCCALONE)



Provincia di Benevento

Pettore Tecnico

SERVIZIO VIABILITA' 1 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 1147 del 23/8/2020

OGGETTO: TRIBUNALE DI BENEVENTO SEZIONE CIVILE - R.G. N°5631/2014.
MECCARIELLO +2 C/ PROVINCIA DI BENEVENTO. SENTENZA TRIBUNALE DI
BENEVENTO N° 269/2020, PUBBLICATA IL 04/02/2020.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA COCCHIARELLA NICOLANTONIO
(C.F. CCC NLN 64H10 D7550, P.IVA 01007310624) CON SEDE IN FRAGNETO
MONFORTE (BN), ALLA VIA BOTTICELLA N. 2.
C.I.G. ZAE2D76662

Riferimento Contabile: Capitolo n°7518, impegni nn°1076-1077-1078/2020

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- Con atto n°5631/2014, presentato presso il Tribunale di Benevento, i signori Meccariello Franco, Maglione Pasquale, Buonanno Mario, Cuozzo Rosa e Sacco Angelina (quest'ultima, quale erede di Buonanno Giovambattista e genitore esercente potestà sui minori Buonanno Alfredo e Buonanno Rosa), in qualità di proprietari di alcuni terreni agricoli siti alla località "Tre Masserie" del Comune di Moiano (BN), contraddistinti al Fg.1 del N.C.T. - rispettivamente - dai mappali 53 (Meccariello Franco), 430 (Maglione Pasquale) e 96 (Buonanno Mario ed altri), citavano questo Ente, in quanto asserivano che tali terreni, dal 2008, subivano danni per un incremento dello scarico di acque meteoriche determinato dalle modifiche apportate allo stato dei luoghi dall'Ente proprietario della Strada Provinciale Moiano-Frasso posta a monte di essi a seguito della realizzazione della nuova strada a scorrimento veloce "Fondovalle Isclero".
- il Tribunale di Benevento con sentenza n° 269/2020, pubblicata il 04/02/2020, condannava questo Ente alla esecuzione delle opere previste nella relazione del C.T.U. come quantificato dai CTP di parte nell'incontro del 19/12/2016, consistenti:
 - sistemazione/riconfigurazione del canale di scolo per un lunghezza di circa 210 m;
 - realizzazione di n° 5 passi per l'attraversamento di detto canale, mediante tubazione in cls vibrato con getto di cls e rete elettrosaldata;
 - realizzazione di n° 2 scivoli d'acqua per impedirne la stagnazione, con dimensioni in pianta di m 2,50 x m 1,00 ed altezza di cm. 25, con sottofondo di pietrame e da cls armato;
 - realizzazione di tre gabbioni per evitare lo smottamento delle pareti del canale di scolo nel tratto L-M, che si immette nel fiume Isclero;
- L'importo di spesa quantificato per le opere sopra riportate era pari ad € 10.177,47, oltre IVA come per legge.